Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол

Совета Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                        25 июля 2022 года № 573

Голосование проведено в период с 22 июля 2022 года по 25 июля 2022 года путем

направления членом Совета Саморегулируемой организации «Союз строителей Омской

области» (далее – Совета Союза) заполненного бюллетеня для голосования по адресу

электронной почты Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов и зафиксировавшие результат заочного

голосования: исполнительный директор Союза Коротков А.В., специалист Общего отдела

Союза Минина М.К.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «НПО «ГЛОБАЛ ГИС» /ИНН 5507209714/ адрес (место нахождения):

644024, Омская область, г. Омск, ул. Красных Зорь, д. 67, оф. 303, руководитель: директор -

Кисляков Игорь Анатольевич,

2. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «КАПИТАЛЛ ГРУПП» /ИНН 5503167380/ адрес (место нахождения):

644010, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 8 Марта, д. 8, каб. 310(29), руководитель: директор

- Клименова Виктория Александровна,

 3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью «Омскагропромстрой» /ИНН 5506231033/ адрес (место нахождения):

644007, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Рабиновича, д. 91, оф. 7, руководитель:

генеральный директор Заборовских Алексей Сергеевич

4. О поручении проведения подсчета голосов.

Бюллетени для голосования представлены 16 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вагнеру Я.А., Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М.,

Макарову А.П., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н., Певневу А.Н., Сасину

А.С., Хальпукову О.С., Хартману И.Е., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета Союза: Буделев А.М., Гуринов Ю.С.,

Вагнер Я.А., Кокорин В.М., Макаров А.П., Ольшанский М.П., Оркиш С.Н.,

Хальпуков О.С., Хмельницком В.Т., Певнев А.Н., Сасин А.С., Хартман И.Е.

РЕШИЛИ:

1. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 22.07.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства на 90 дней в отношении  Общества с ограниченной

ответственностью «НПО «ГЛОБАЛ ГИС» /ИНН 5507209714/ адрес (место нахождения):

644024, Омская область, г. Омск, ул. Красных Зорь, д. 67, оф. 303, руководитель: директор -

Кисляков Игорь Анатольевич, за следующие нарушения:

- не исполнение в полном объеме обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров. Срок

предоставления документов истек 01 февраля 2022 года.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 22.07.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства на 90 дней в отношении  Общества с ограниченной

ответственностью «КАПИТАЛЛ ГРУПП» /ИНН 5503167380/ адрес (место нахождения):

644010, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 8 Марта, д. 8, каб. 310(29), руководитель: директор

- Клименова Виктория Александровна, за следующие нарушения:

- превышение совокупного размера обязательств над предельным и не внесение

дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

размере 2 300 000,0 рублей.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 22.07.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства на 30 дней в отношении  Общества с ограниченной

ответственностью «Омскагропромстрой» /ИНН 5506231033/ адрес (место нахождения):

644007, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Рабиновича, д. 91, оф. 7, руководитель:

генеральный директор Заборовских Алексей Сергеевич, за следующие нарушения:

- превышение совокупного размера обязательств над предельным и не внесение

дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

размере 4 300 000,0 рублей.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. О поручении проведения подсчета голосов.

Поручить провести подсчет голосов настоящего заочного голосования членов Совета

Союза и зафиксировать результат заочного голосования, следующим лицам: исполнительному

директору Союза Короткову А.В., специалисту общего отдела Мининой М.К.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган надзора за саморегулируемыми

организациями.

Исполнительный директор                                                                                   А.В. Коротков

Специалист Общего отдела                                                                                  М.К. Минина